EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

Nº 02/2025

O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Tribunal

de Justiça Desportiva Unificado do Estado do Espírito Santo –

TJDU/ES, Dr. Winicius Masotti, de acordo com o disposto no artigo

45 a 51, todos do CBJD, bem como dos artigos 100 e 101 do

Regimento Interno, faz saber aos que deste EDITAL vier ou dele

conhecimento tiverem, que os Processos abaixo relacionados,

encontram-se na Pauta da Sessão Eletrônica que se realizará a

partir do dia 14 de março de 2025, nos termos do artigo 97 e

seguintes do Regimento Interno:

1. PROCESSO DISCIPLINAR DESPORTIVO N˚ 48282025-0

CONVÊNIO: FEDERAÇÃO ESPIRITOSANTENSE DE FUTEBOL DE SALÃO

COMPETIÇÃO: FASE SEMI FINAL DO CAMPEONATO ESTADUAL DE BASE SUB

17 - NAIPE MASCULINO – GINÁSIO DO ANDRÉ CARLONI – MUNICÍPIO DE

SERRA – ES.

JOGO: ECOPORANGA X CR SALDANHA DA GAMA,

DATA DO JOGO: 23/11/2024

CATEGORIA: NÃO PROFISSIONAL

AUDITOR RELATOR: Dr. VITOR MANUEL CARDOSO SARNAGLIA

PROCURADORA: Drª. JULIANA ARIVABENE GUIMARÃES

DENUNCIADO (S):

1. STEYNER MOREIRA SOARES, brasileiro, árbitro da partida,

como incurso no no artigo 266, do CBJD.

Nos termos do artigo 97, I do Regimento Interno as partes poderão

enviar defesa escrita a data do julgamento ou apresentar até o

dia anterior recusa pelo julgamento eletrônico, ocasião em que

o feito entrará para próxima sessão de julgamento. A ausência de

manifestação no prazo consignado será entendida como

concordância com a modalidade de julgamento. O acesso aos autos

e o peticionamento se darão exclusivamente por meio de email no

endereço eletrônico tjdu@oabes.org.br.

Vitória – ES, 07 de MARÇO de 2025.

DANIELLY SOUZA PEREIRA

SECRETÁRIA-GERAL DO TJDU/ES